PHÒNG GD&ĐT BÁT XÁT

TRƯỜNG PTDTBT

THCS DỀN THÀNG

Số: 20  /KH- THCS.DT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dền Thàng, ngày 17  tháng 10  năm 2023

KẾ HOẠCH

Khám sức khỏe định kì cho học sinh năm học 2023-2024

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường; Trường PTDT BT THCS Dền
Thàng lập kế hoạch về việc khám sức khỏe định kỳ cho học sinh năm học 2023 -
2024 như sau:

I. Mục tiêu:

- Củng cố, nâng cao năng lực cho nhân phụ trách viên y tế trong nhà trường,
cải thiện điều kiện vệ sinh, môi trường học tập để chăm sóc bảo vệ sức khỏe ban
đầu cho học sinh; đảm bảo cho các em được phát triển tốt về thể chất, tinh thần, trí
tuệ, có lối sống lành mạnh.

- Từng bước nâng cao hoạt động của y tế trường học, điều tra tình hình sức
khỏe và bệnh tật của học sinh trên cơ sở đó đề xuất các giải pháp thích hợp làm

giảm các yếu tố gây bệnh trong học đường như: tai, mũi, họng, các bệnh về mắt,
cong vẹo cột sống, bệnh răng miệng, suy dinh dưỡng... các bệnh dịch cúm, chân tay
miệng, sốt phát ban...

- Thực hiện khám và quản lý sức khỏe cho học sinh trong trường.
II. Thời gian, địa điểm:
1. Thời gian:
Dự kiến ngày 24/10/2023 ( sẽ thống nhất cụ thể với trạm Y Tế xã)

2. Địa điểm: Trạm y tế xã Dền Thàng

3. Thành phần:
Tổng số học sinh: 385/385 học sinh
III. Tổ chức thực hiện:
1. Về phía nhà trường:
- Xây dựng kế hoạch khám sức khỏe định kỳ cho học sinh năm học 2023 –

2024. Chuẩn bị hồ sơ quả lý sức khỏe trẻ theo từng lớp cụ thể.
- Liên hệ với trạm y tế xã để thống nhất thời gian, địa điểm việc khám sức

khỏe định kỳ cho học sinh.
- Thông báo cho phụ huynh học sinh biết mục đích việc khám sức khỏe định

kỳ cho học sinh và lịch khám để phụ huynh đưa trẻ đến khám đầy đủ.
2. Trạm y tế xã:
- Phối hợp với nhà trường để tổ chức khám sức khỏe cho các cháu đảm bảo ít

nhất 1lần/năm học.

- Phối hợp với nhà trường chuẩn bị địa điểm khám, các trang thiết bị cho
buổi khám.

- Ghi kết quả khám sức khỏe học sinh vào mẫu theo qui định. Có hồ sơ gửi
nhà trưởng lưu theo quy định

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe định kỳ cho học sinh năm học 2022 –
2023 của trường PTDTBT THCSDền Thàng. Đề nghị Trạm y tế sắp xếp thời gian
tiến hành khám sức khỏe cho học sinh theo kế hoạch của trường.  Yêu cầu các giáo

viên, nhân viên và quý phụ huynh nghiêm túc thực hiện kế hoạch này, để công tác

khám sức khỏe cho học sinh của nhà trường đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Tram y tế xã (p/h);
- Các Phó Hiệu trưởng (t/h);
- GV; NV; HS trưởng (t/h);
- Lưu: HSCLB.

HIỆU TRƯỞNG

   Từ Viết Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T10:56:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Từ Viết Bình<tvbinh-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T11:33:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG PTDTBT THCS DỀN THÀNG<thcsdt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!